Indicação eletrônico n.º 0008/2025.

                                                             Plenário “Joaquim Calmon”, 14 de fevereiro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Indicação

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente através do presente, SOLICITAR a Vossa Senhoria que, oficie cópia

deste ofício ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Municipal de Educação,

solicitando o que segue:

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NO RESIDENCIAL JOCAFE.

JUSTIFICATIVA

Considerando que com a construção de uma nova escola, é possível oferecer infraestrutura

adequada, salas de aula bem equipadas e ambientes de aprendizado que favoreçam o

desenvolvimento dos alunos. Isso inclui espaços para atividades extracurriculares, laboratórios e

bibliotecas, que enriquecem o processo educativo.

Considerando que a construção de escolas em áreas carentes ou em regiões com menor acesso

à educação ajuda a promover a equidade social. Isso garante que todos os alunos,

independentemente de sua origem socioeconômica, tenham as mesmas oportunidades de

aprendizado e desenvolvimento.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ
VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300034003300340037003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 14/02/2025 10:28

Checksum: 0824BE3C32F1FBECC696B294E3EB6D042B48184B2E2E685448CB3BB35F5A55AD